



Tommas Brogaard

## DERFOR ER SYDAMAGERLISTEN IKKE MED I BUDGETFORLIGET

Det er ikke den store udfordring at indgå et 2-årigt budgetforlig, når man ekstraordinært får tilført ca. 50 mio. kr.

Det er samtidig et forlig, der bygger på en vis portion ønsketænkning om forventede merindtægter organisatoriske ændringer og ledelsesmæssige kompetenceløft.

Med en så stor uventet million-indsprøjtning, er det skuffende at konstatere, at ambitionen på service- og velfærdsområdet ikke er større end at opretholde det nuværende niveau, er niveau, der er blevet beskåret i hvert af de seneste 10 år.

Særligt har vi hæftet os ved et gennemgående tema i hele budgetforliget: "Effektiviseringer". -Det er som hovedregel et pæner politisk udtryk for nedskæringer, besparelser og forringelser.

A, C og V har flertal og de ønsker efter vor klare vurdering ikke et samarbejde med SydAmagerlisten og særligt ikke omkring en dybdegående analyse, der tydeliggør de økonomiske, faglige og driftsmæssige konsekvenser der måtte være ved en sammenlægning med Tårnby.

Vi havde forventning om, at være med til at præge og måske indgå i budgetforliget. Men allerede efter vor deltagelse i de indledende budgetseminarer, samtaler med de relevante nøglepartier og ikke mindst vort formøde med borgmesteren og hans forhandlingsgruppe på rådhuset stod det meget klart, at der ikke var hverken vilje eller lydhørhed for vore forslag i almindelighed og vort vigtigste forslag (en analyserapport) i særdeleshed. Vi vurderede det på den baggrund som udsigtsløst at deltage i de afsluttede budgetforhandlinger.

SydAmagerlisten havde bl.a. et grundigt gennearbejdet tilbud fra VIVE, 'DET NATIONALE FORSKNINGS- OG ANALYSECENTER FOR VELFÆRD' ved professorerne Kurt Houllberg og Ulf Hjelmar, som kunne have givet os alle en meget værdifuld viden om fordele og ulemper ved en eventuel sammenlægning af Dragør og Tårnby kommuner. En analyse, som i høj grad og på videnskabeligt og faktisk niveau ville bygge på erfaringerne siden kommunalreformen i 2007.

Prisen for den omfangsrige analyse androg ca. kr. 500.000 i 2024 –svarende til knap en 1/2 promille af kommunens årlige indtægter. Men det var der tydeligvis ingen vilje til i kredsen af forligspartier.

Budgetforliget er en kortsigtet løsning og udskyder kun problemerne. Vi kan køre videre nogle år endnu, som landets mindste landfaste kommune uden udviklingsmuligheder. Men vores store efterslæb på vedligeholdelseskontoen vil indhente os og det tiltagende forfald tydeliggøres. Vi vil traditionen tro på grund af kapacitetsproblemer og politisk ubeslutsomhed fortsætte med kun at bruge en del af de afsatte anlægsmidler. Vi vil være under stille afvikling indtil næste kommunalreform eller indtil det omsider kommer til en erkendelse af, at den rigtige og langtidsholdbare løsning for Dragør er en konstruktiv sammenlægning med Tårnby.

Venlig hilsen

SydAmagerlisten

p.b.v.

Tommas Brogaard Thomsen

Formand

